

**БҰЙРЫҚ**04 қараша 2019 ж.

Нұр-Сұлтан қаласы

**ПРИКАЗ**№ 124

город Нур-Султан

**Тауарларды, жұмыстар мен көрсетілетін қызметтерді сатып алудың 2019 жылға арналған жоспарына өзгертулер мен толықтырулар енгізу туралы**

«ҚазАгроҚаржы» АҚ Директорлар кеңесінің 2017 жылғы 29 қарашадағы № 14 шешімімен бекітілген «ҚазАгроҚаржы» АҚ Тауарларды, жұмыстарды, көрсетілетін қызметтерді сатып алуды жүзеге асыру ережелеріне сәйкес және «ҚазАгроҚаржы» АҚ 2018 жылғы 26 қарашадағы № 122 бұйрығы негізінде,  
**БҰЙЫРАМЫН:**

1. Осы бұйрыққа қоса тіркеліп отырған Тауарларды, жұмыстар мен көрсетілетін қызметтерді сатып алудың 2019 жылға арналған жоспарына өзгертулер мен толықтырулар енгізілсін.

2. Әкімшілік департаментінің Материалдық қамтамасыз ету бөлімі Тауарларды, жұмыстар мен көрсетілетін қызметтерді сатып алу жоспарына енгізілген өзгертулер мен толықтырулар бекітілген күннен бастап 5 (бес) жұмыс күн ішінде оны «ҚазАгроҚаржы» АҚ интернет ресурсына және мемлекеттік сатып алу веб-порталына орналастырсын.

3. Осы бұйрықтың орындалуын бақылауды өзіме қалдырамын.

4. Осы бұйрық қол қойылған сәтінен бастап күшіне енеді.

Басқарушы директор



М. Абулгазин

БҰЙРЫҚ

04 ноябрь 2019 г.

Нұр-Сұлтан қаласы

ПРИКАЗ

№ 124

город Нур-Султан

**О внесении изменений и дополнений  
в План закупок товаров, работ и услуг на 2019 год**

В соответствии с Правилами осуществления закупок товаров, работ, услуг АО «КазАгроФинанс», утвержденными решением Совета директоров АО «КазАгроФинанс» от 29 ноября 2017 года № 14 и на основании приказа АО «КазАгроФинанс» от 26 ноября 2018 года № 122, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения и дополнения в план закупок товаров, работ и услуг на 2019 год, прилагаемые к настоящему приказу.
2. Отделу материального обеспечения Административного департамента в течении 5 (пяти) рабочих дней со дня утверждения дополнений и изменений в план закупок товаров, работ и услуг на 2019 год разместить его на интернет ресурсе АО «КазАгроФинанс» и веб-портале государственных закупок.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

Управляющий директор



М. Абулгазин

**Приказ вносит:**

Начальник отдела материального обеспечения  
Административного департамента

З. Ахметова

**Приказ визируют:**

Управляющий директор – Член Правления

Б. Оспанов

Директор Правового департамента

Е. Киясов

Директор Департамента развития  
информационных технологий

Б. Досов

Начальник отдела планирования и бюджетирования  
Департамента финансов

А. Токсабаев

Менеджер отдела материального  
обеспечения Административного департамента

С. Каниев



Корректировка Плана закупок на 2019 год

№	Тип пункта плана	Вид предмета закупки	Код товара, работ, услуг (в соответствии с КТРУ)	Наименование закупочных товаров, работ, услуг на русском языке (в соответствии с КТРУ)	Краткая характеристика (описание) товаров, работ и услуг на русском языке (в соответствии с КТРУ)	Дополнительная характеристика (на русском языке)	Способ закупки	Единица измерения (в соответствии с КТРУ)	Кол-во, объем	Цена за единицу, тенге	Общая сумма, утвержденная для закупки, тенге	Планируемый срок осуществления государственных закупок (месяц)	Срок поставки товара, выполнения работ, оказания услуг	Место поставки товара, выполнения работ, оказания услуги (код населенного пункта в соответствии с КАТО)	Размер авансового платежа, %	Инициатор	статья расходов
1. Исключить следующие позиции плана закупок товаров, работ и услуг на 2019 год																	
189	01 Закупка, не являющаяся финансовый год	Услуга	53.10.14.40.10.00	Услуги почтовых отделений	услуги почтовые прочие, не включенные в другие группировки, прочие	почтовые услуги	03 Из одного источника	Услуга	1	560 000,0	560 000,0	01 Январь	по заявке заказчика	311000000 Тараз	0	Тараз	2.2.2.11.0
442	01 Закупка, не являющаяся финансовый год	Услуга	53.10.14.40.10.00	Услуги почтовых отделений	услуги почтовые прочие, не включенные в другие группировки, прочие	Услуги почты	03 Из одного источника	Услуга	1	256 040,0	256 040,0	01 Январь	по заявке Заказчика	631010000 Усть-Каменогорск	0	Усть-Каменогорск	2.2.2.11.0
Всего исключить на сумму:																	
189	01 Закупка, не являющаяся финансовый год	Услуга	53.10.14.40.10.00	Услуги почтовых отделений, прочие	услуги почтовые прочие, не включенные в другие группировки, прочие	почтовые услуги	03 Из одного источника	Услуга	1	460 000,0	460 000,0	01 Январь	по заявке заказчика	311000000 Тараз	0	Тараз	2.2.2.11.0
442	01 Закупка, не являющаяся финансовый год	Услуга	53.10.14.40.10.00	Услуги почтовых отделений, прочие	услуги почтовые прочие, не включенные в другие группировки, прочие	Услуги почты	03 Из одного источника	Услуга	1	356 040,0	356 040,0	01 Январь	по заявке Заказчика	631010000 Усть-Каменогорск	0	Усть-Каменогорск	2.2.2.11.0
Всего исключить на сумму:																	
2. Исключить следующие позиции плана закупок товаров, работ и услуг на 2019 год																	
677	01 Закупка, не являющаяся финансовый год	Товар	171273	Бумага и картон мелованные, используемые для письма, печати, графических или прочих целей, с покрытием капающим или вештавми неравномерными прочими	Универсальная офисная белая бумага формата А4 для высокопрозрачной лазерной и струйной печати на любом офисном оборудовании. Белая не менее 103%, класс С, плотность не менее 80 гр/кв.м., количество листов в пачке не менее 500 штук	Универсальная офисная белая бумага формата А4 для высокопрозрачной лазерной и струйной печати на любом офисном оборудовании. Белая не менее 103%, класс С, плотность не менее 80 гр/кв.м., количество листов в пачке не менее 500 штук	03 Из одного источника	Одна пачка	340	1 400,0	476 000,0	01 Январь	по заявке Заказчика	631010000 Усть-Каменогорск	0	Усть-Каменогорск	2.2.2.1.4
Всего исключить на сумму:																	
2. Дополнить следующие позиции плана закупок товаров, работ и услуг на 2019 год																	
677	01 Закупка, не являющаяся финансовый год	Товар	171273	Бумага и картон мелованные, используемые для письма, печати, графических или прочих целей, с покрытием капающим или вештавми неравномерными прочими	Универсальная офисная белая бумага формата А4 для высокопрозрачной лазерной и струйной печати на любом офисном оборудовании. Белая не менее 103%, класс С, плотность не менее 80 гр/кв.м., количество листов в пачке не менее 500 штук	Универсальная офисная белая бумага формата А4 для высокопрозрачной лазерной и струйной печати на любом офисном оборудовании. Белая не менее 103%, класс С, плотность не менее 80 гр/кв.м., количество листов в пачке не менее 500 штук	03 Из одного источника	Одна пачка	340	1 250,0	425 000,0	01 Январь	по заявке заказчика	631010000 Усть-Каменогорск	0	Усть-Каменогорск	2.2.2.1.4
Всего исключить на сумму:																	
3. Исключить следующие позиции плана закупок товаров, работ и услуг на 2019 год																	
9	01 Закупка, не пр	Услуга	62.02.20	Услуги консультационные по программному обеспечению	Сопровождение СЭД	Сопровождение СЭД	03 Из одного источника	шт.	1,00	8 745 000,0	8 745 000,0	04 Апрель	по заявке Заказчика	711310000 Астана	0	ДРИТ	2.2.1.6.0
65	01 Закупка, не пр	Товар	26.20.40	Части и принадлежности компьютеров и машин прочих для обработки информации	Межсетевой экран	Межсетевой экран	01 Тендер	шт.	1,00	32 262 053,6	32 262 053,6	01 Январь	по заявке Заказчика	711310000 Астана	0	ДРИТ	3.3.0
5	01 Закупка, не пр	Услуга	62.02.20	Услуги консультационные по программному обеспечению	Техническая поддержка систем предотвращения утечек информации (DLP)	Техническая поддержка систем предотвращения утечек информации (DLP)	01 Тендер	Услуга	1,00	12 148 210,0	12 148 210,0	05 Май	по заявке Заказчика	711310000 Астана	0	ДРИТ	2.2.1.6.0
6	01 Закупка, не пр	Услуга	62.02.20	Услуги консультационные по программному обеспечению	Техническая поддержка SIEM	Техническая поддержка SIEM	01 Тендер	Услуга	1,00	8 383 120,0	8 383 120,0	05 Май	по заявке Заказчика	711310000 Астана	0	ДРИТ	2.2.1.6.0
Всего исключить на сумму:																	



3. Дополнить следующие позиции в плане закупок товаров, работ и услуг на 2019 год в новой редакции

9	01 Закупка, не пр	Услуга	62 09 20 10 10 20 00	Услуги по администрированию и техническому обслуживанию программно-аппаратного комплекса	Сопровождение СЭД	Сопровождение СЭД	03 Из одного источника	Услуга	1,00	8 245 000,0	8 245 000,0	04 Апрель	по заявке Заказчика	711310000 Астана	0	ДРПТ	22 1,60
9/1	01 Закупка, не пр	Услуга	62 01 11 20 00 00 00	Услуги по администрированию и техническому обслуживанию программно-аппаратного комплекса	Автоматизация задач Службы внутреннего аудита	Автоматизация задач Службы внутреннего аудита	03 Из одного источника	Услуга	1,00	500 000,0	500 000,0	11 Ноябрь	по заявке Заказчика	711310000 Астана	0	ДРПТ	22 1,60
65	01 Закупка, не пр	Товар	58 29 50 20 13 00 00	Услуги по предоставлению лицензий на право использования программного обеспечения профессионального	Межсетевые экраны	Межсетевые экраны	01 Тендер	шт.	1,00	29 462 053,6	29 462 053,6	01 Январь	по заявке Заказчика	711310000 Астана	0	ДРПТ	33 0
65/1	01 Закупка, не пр	Товар	95 11 10 10 00 00 00	Услуги по предоставлению лицензий на право использования программного обеспечения профессионального	Оперативное запонирующее устройство (ОЗУ)	Оперативное запонирующее устройство (ОЗУ)	03 Из одного источника	Услуга	140,00	20 000,0	2 800 000,0	11 Ноябрь	по заявке Заказчика	711310000 Астана	0	ДРПТ	33 0
5	01 Закупка, не пр	Услуга	58 29 50 20 13 00 00	Услуги по предоставлению лицензий на право использования программного обеспечения профессионального	Техническая поддержка системы предоставления услуг информации (ДЛР)	Техническая поддержка системы предоставления услуг информации (ДЛР)	01 Тендер	Услуга	1,00	33 348 210,0	33 348 210,0	11 Ноябрь	по заявке Заказчика	711310000 Астана	0	ДРПТ	22 1,60
6	01 Закупка, не пр	Услуга	58 29 50 20 13 00 00	Услуги по предоставлению лицензий на право использования программного обеспечения профессионального	Техническая поддержка SIEM	Техническая поддержка SIEM	01 Тендер	Услуга	1,00	18 383 120,0	18 383 120,0	11 Ноябрь	по заявке Заказчика	711310000 Астана	0	ДРПТ	22 1,60
Всего дополнить на сумму:										92 728 383,6							